
Comune di Borgo Ticino

Area Tecnica

DETERMINAZIONE
Numero

Reg. Gen.
Numero

Reg. Sett.
09/08/2022

240 74

OGGETTO: INTROITO SOMME RISARCIMENTO PARZIALE SINISTRO
CAUSATO  DA  INCIDENTE  STRADALE,
DANNEGGIAMENTO PALO ILLUMINAZIONE PUBBLICA,
VIA STAZIONE

La  presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  comunale  ove  rimarrà
esposta dal 10/08/2022 per quindici giorni consecutivi.



DETERMINAZIONE N. 240 DEL 09/08/2022

OGGETTO: INTROITO SOMME RISARCIMENTO PARZIALE SINISTRO CAUSATO
DA  INCIDENTE  STRADALE,  DANNEGGIAMENTO  PALO
ILLUMINAZIONE PUBBLICA, VIA STAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

• durante la notte del 16 aprile 2022, si è verificato un sinistro automobilistico, che ha causato
il danneggiamento di un palo dell’illuminazione pubblica, ubicato in via Stazione;

• il soggetto responsabile del danneggiamento, ha provveduto all’apertura del sinistro presso la
propria assicurazione Sara Assicurazione Spa, la quale ha proceduto incaricando uno studio
al fine di acquisire una perizia di stima per la quantificazione e risarcimento dei danni causati
dal proprio assistito in favore dell’ente;

Preso atto del versamento effettuato dalla compagnia suddetta presso la tesoreria comunale del
15/06/2022  di  €  700,00,  a  titolo  di  anticipo  sulla  somma  finale  del  risarcimento,  che  sarà
individuata in via definita con la consegna della perizia;

D E T E R M I N A 

1) Di introitare, per i motivi illustrati  in narrativa, la somma di  € 700,00 quale anticipazione sul
risarcimento dei danni causati al palo di illuminazione pubblica, al cap. 71503 cod. 3.500.2;

2) Di trasmettere la presente determina all’ufficia  ragioneria per i  successi  ed eventuali  atti  di
competenza;

Il Responsabile del Servizio
Ing. Cristian Mancin
(f.to digitalmente)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: MANCIN CRISTIAN
in data 09/08/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Tecnica nr.74 del 09/08/2022

05/08/2022Data: Importo: 700,00

Oggetto: INTROITO SOMME RISARCIMENTO PARZIALE SINISTRO CAUSATO DA INCIDENTE STRADALE, DANNEGGIAMENTO
PALO ILLUMINAZIONE PUBBLICA, VIA STAZIONE

Bilancio
Anno: 2022

3 - Entrate extratributarie
500 - Rimborsi e altre entrate correnti
2 - Rimborsi in entrata

Stanziamento attuale: 322.000,00
281.981,87

700,00
282.681,87

39.318,13Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 25.880,00

19.424,71

700,00

20.124,71

Disponibilità residua: 5.755,29

Capitolo: 71503

Oggetto: ENTRATE  EXTRATRIBUTARIE - Rimborsi diversi da Imprese

Progetto:

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2022 108Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 108:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 108:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000001 - DIVERSI FRUTTIFERO LIBERODebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 3.05.02.03.005 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 09/08/2022

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.05.02.03.005 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Michele Regis Milano in data 09/08/2022


